
 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

 

N. REP. 466196 del 08/10/2012 – DETERMINAZIONE N. 644/34 del 08/10/2012  Pag. 1/2 

  

Oggetto: Progetto “Accurata-mente”, periodo aprile 2012 - marzo 2013: prosecuzione servizi di 

sollievo in favore di persone con problemi di salute mentale e delle loro famiglie. 

Determinazioni economiche. 
 

IL DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 

E COORDINATORE ATS 15 

 

Vista la Deliberazione n° 8 del 21.03.2012, con cui il Comitato dei Sindaci ha approvato il progetto di cui 

all’oggetto, relativo al periodo aprile 2012-marzo 2013, impegnando ciascuna Amministrazione Comunale a 

cofinanziare lo stesso; 

 

Vista la Determina Dirigenziale n° 284/13 del 04.05.2013, con cui si è provveduto ad accertare € 47.552,10 

quale cofinanziamento dei Comuni dell’ATS n° 15 al progetto di che trattasi; 

 

Considerato che il Progetto prevede un’azione di coordinamento in tutte le sue azioni, che verrà svolta dalla 

Provincia di Macerata; 

 

Preso atto altresì che con nota prot. n. 57183 del 30.08.2012 la Provincia di Macerata ha comunicato che il 

finanziamento regionale per le attività di cui all’oggetto è di € 56.161,09; 

 

Visto l’art. 107 del D.Lgs n° 267 del 18.8.2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” 

e quanto previsto dal vigente Regolamento di Contabilità in materia di determinazioni dirigenziali; 

 

D E T E R M I N A  
 

1. Accertare al Cap. 22027, Az. 790 la cifra di € 56.161,09, quale cofinanziamento regionale per la 

prosecuzione del progetto “Accurata-mente” periodo aprile 2012-marzo 2013. 

 

2. Impegnare la cifra di € 56.161,09 al Cap. 1615213, Az. 2377. 

 

3. Prendere atto che responsabile del Progetto è individuato nella persona della Dott.ssa Carla Scarponi, in 

forza presso l’Ufficio Servizi Sociali del Comune di Macerata. 

 

4. Prendere atto che la somma di co-finanziamento in servizi è così suddivisa: 

- € 2.500,00 per il coordinamento amministrativo del progetto a carico del Comune di Macerata; 

- € 8.200,00 per il supporto sanitario del progetto a carico del DSM – Asur Z.T. 9; 

- € 1.000,00 per l’attività di coordinamento svolta dalla Provincia di Macerata. 

 

5. Stabilire che la spesa di cui al presente atto venga pagata entro giugno 2013. 

 

Macerata, 08/10/2012 

 

r.p.  

A.S. Federica Meschini 

IL DIRIGENTE SERVIZI SOCIALI 

E COORDINATORE ATS 15 

Dott.ssa Brunetta Formica 

(firma all’originale) 

 

 



 
 Servizio Ambito Territoriale Sociale 15 

 

N. REP. 466196 del 08/10/2012 – DETERMINAZIONE N. 644/34 del 08/10/2012  Pag. 2/2 

  

 

 
SERVIZIO FINANZIARIO E PATRIMONIALE 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 151.4  D.lgs 267/2000): 

 si attesta l’avvenuta registrazione dei seguenti impegni di spesa: 

 

Descrizione Importo Capitolo Azione Pre-Imp. Imp./Acc. 

“Accurata-mente” – 

cofinanziamento Regione 

Marche 

€ 56.161,09 22027 790  400/2012 

“Accurata-mente” – 

cofinanziamento Regione 

Marche 

€ 56.161,09 1615213 2377  996/2012 

TOTALE      

 

 si attesta altresì, ai sensi dell’art. 9.2 DL 78/09 convertito con L. 102/09, che il programma di pagamenti 

previsto nel presente atto è compatibile con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di 

cassa. 

 
 

Macerata, 16/10/2012 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Dott. Andrea Castellani) 

(firma all’originale) 


